Subgrupo:

Subgrupo:

Subgrupo:
Subgrupo:
Subgrupo:
Subgrupo:
Subgrupo:

Subgrupo:

GRUPO 04 - SISTEMA DE ALIMENTACION

04.01

04,02

04,03
04.04
04,05
04,06
04,21

04.22

Carburador Solex SX, tipo 40 PA 10-6
(Motor gasolina 2,25 litros),

Carburador Zenith 36 1V
(otor gasolina 2,25 litros).

Palanca y varillas de cambio del acelerador.
Colectores (iotor gasolina 2,25 litros).
Tuberfa de escape y silenciador.

Depdsito de combustible, filtro y tuberias

Sistema de inyeccidén de combustible
(Motor Diesel 2,25 litros).

Colectores (Motor Diesel 2,25 litros).



4 /40 9
42 \ 53
@_) 54@ >
>~

——35




Publicacidn 192527

22 Edicidn

GRUPO : 04, SISTEMA DE ALIMENTACION
SUBGRUPO : 04,01 Carburador Solex SX, tipo 40 PA 10-6
(Motor gasolina 2,25 litros)
N2 de Ndmera
£1guza DESCRIPCION Cant Sren de
CARBURADOR, SX, TIPO 40 PA 10-6 1 117330
1 Cuerpo central del carburador, SX 13077) (1) 1 503887
Cuerpo central del carburader, SX 12860) 1 513506
2 Cuerpo inferior del acelerador, SX 13326 1 524114
3 Eje de la mariposa del acelerador, SX 50991 1 503889
4 Mariposa del acelerador, SX 52162 1 503890
5 Tornillo especial para sujecidn de la mariposa
del acelerador, SX 3947 2 260138
6 Placa soporte del acelerador, SX 10191) (1) 1 503891
Placa soporte del acelerador, SX 4049) 1 260139
7 Tornillo especial, SX 4023) Para ajuste de 1 260140
8 Muelle, SX 4384 ) ralenti 1 260141
9 Tornillo especial, SX 50537 ) Para el tope del 1 260142
10 Contratuerca, SX 3950 ) acelerador 1 260143
1 Palanca del acelerador, SX 13047 1 161668
12 Tuerca de fijacién de la palanca del acelerador,
SX 4024 1 260159
- Arandela de la tuerca de fijacidn, SX 12599 1 504485
13 Tornillo especial, SX 1171) Para regulacidn 1 260146
14 Muelle, SX 4384 ) de la mezcla 1 260141
15 Acoplamiento roscado, SX 9879 ) Para tuberia de 1 260707
16 Vdlvula, SX 5041 ) vacio 1 260708
17 Junta del cuszpo inferior, SX 9057 1 503893
18 Tornillc especial, SX 12501 ) Sujecidén del cuerpo 4 512402
19 Arandela eldstica, SX 971 ) inferior al central 4 260714
Conjunto del estrangulador, SX 12836 1 503855
20 Cuerpo del estrangulador, y.valvula SX 12925 1 503896
21 Tapa del estrangulador, SX 12827 1 503897
22 Bola, SX 51728 ) . 1 260155
23 fluelle, SX 51762) fzgzrla valvula del estrangu=- 4 260156
24 Palanca del estrangulador, SX 10508 1 503898
25 Tuerca de fijacidn de la palanca, SX 4024 1 260159
26 Tornillo especial para sujecidn del cable
del estrangulador, SX 12056 1 265495
27 Tornillo especial de fijacién del cuerpo del
estranqulador, SX 5142/12 4 262313
28 Bomba de aceleracidn, SX 52940/1 1 524115
Diafiragma de la bomba de acelesracién, SX 11314 1 503500
28 Junta de la bomba, SX 51941/L1 1 503939
30 Tornillo especial de sujecién de la bomba,
SX 51421 4 503901
31 Difusor (30), SX 50459/2 ) (1) 1 503502
Difusor (28), SX50459/2/28 ) 1 512105
32 Tornillo especial para sujecidn del difusor,
SX 50362 1 260163
33 Vdilvula sin retroceso, SX 9829 1 260765
Vdlvula sin retracesao, SX 12505 1 513507
34 Arandela de fibra de la valvula, SX 52825 1 260734
35 Filtro de la vdlvula sin retroceso, SX 52847 1 503903
36 Surtidor (65) de la bomba de aceleracidn,
SX 52200 1 503904
37 Arandela de fibra del surtidor, SX 52825 1 260734
33 Inyector de la bomba, SX 52950 1 503905 _5z




Publicacidn 1352527 28 Edicidn

GRUPC : 04, SISTEMNA DE ALIMENTACION
SUBGRUPD : 04,01 Carburador Solex $X, tipo 40 PA 10-6
(Motor gasolina 2,25 litros)

N2 de . X Mémero de
figura DESCRIPCI ON Cant. pieza
39 Junta del inyzcteor, SX 52735 g 261570
40 Tornillo especial para sujecidn del inyector 1 260767
SX 3947/2
41 Surtidor ciego, SX 52824/% 1 503906
42 Junta del surtidor ciego, SX 52825/1 1 260734
43 Calibre principal (135), SX 50552/6/135) (1) 1 503907
Calibre principal (4725), SX 50552/6/125) 1 505701
44 Tornillo soporte del calibre principal, SX 50820 1 260180
45 Arandela de fibra del tornilio, SX 50815 1 260181
46 Soplador de zorrezcidn automdtica (185),5X51612/185 1 512106

Soplador de correccidn automdtica (175),

SX 57512/175 1 503908
47 Tubo mezclador, SX 52043) (1) 1 5035909

Tubo mezclador, SX 52684) 1 260743
48 Surtidor de ralznt{ (60), SX 50797/4/60 1 260216

Surtidor de ralentf (50), $X 50797/4/50 1 260268
49 Soplador de rajenti (1,5), SX 51274/1/150 1 260179
50 Surtidor de arranque (145), SX 52823/145 1 503910
51 Arandela de fibra del surtidor, SX 52825 1 260734
52 Surtidor ciegc (100), SX 51274/1/100) 1 512107

Surtidor ciego (1450), SX 51274/1/150)(1) 1 503911
53 Flotador, 35X 51785 1 503912
54 Eje del flotador, SX 51286 1 503913
55 Arandela de cobre del eje del flotadcr,5X51287 1 503914
56 Vdlvula de aguja completa, SX 51305/7 1 503940
57 Arandela de fibra de la valvula, SX 1019 1 260165
58 Cuerpo superior o tapa del carburador,SX 12861 1 503915
59 Junta de la tapa, SX 52732 1 503916
60 Tornilla, SX 1129 ) Sujecidén de la junta 2 503917
61 Arandela, SX 51149) a la tapa 2 503918
62 Tornillo especial para sujecién de la tapa

SX 98189 4 503519
63 Arandela del tornilld, SX 971 4 260714
64 Acoplamiento en T, SX 4120/5 1 260166
65 Tornillo especial para el acoplamiento, SX 4122 1 260167
56 Filtro del acoplamiento, SX 4123 1 260168
67 Arandela de fibra grande, SX 4124 1 260169
68 Arandela de fibra pequefia, SX 4124/1 1 260170
69 Codo de la tapa del carburador, SX 12828 1 503920
70 Tornillo de sujecidn del codo a la tapa,5X9698 2 503921
71 Arandela obturadora de caucho, entre ccdo y

dispositive de arranque, 5X12862 1 503922
72 Palanca de la varilla de la bomba de aceleracidn,

SX 12880 1 503923
73 Arandela especial para la palanca, SX 4031/1 1 261410
74 Tuerca de fijacién de la palanca al eje,SX4024 2 260159
75 Varilla de mandoc de bomba_aceleracidn,SX 12671 1 503924
7 Clavija .
77 Arandela plana, SX 52760 ) hare la varilla de 3 260771
78 Muelle, SX 53010 ) mando 1 503925

Nota: (1) Eztas piezas pueden usarse alternativamente

[4)]
Q1




SUBGRUPO : 04.01 Carburador Zenith 36 IV.

H386



Publicacidn 152527 28 Edicidn

GRUPO : 04 SISTEMA DE ALIMENTACION
SUBGRUPO s 04,02, Carburador Zenith 36 IV
(Motor gasolina 2,25 litros)
N2 de Nimero de
figura DESCRIPCION Cant, pieza
CARBURADOR COMPLETO, ZENITH 36 1V 1 117406
1 Cuerpo principal del carburador, Zenith B-17120Z 1 601834
2 Eje de la mariposa, Zenith 020150 1 601835
3 Mariposa, Zenith 018227 1 601844
4 Tornillo de sujecidn de la mariposa, Zenith 010350 2 501845
5 Palanca flotante, Eje mariposa,Zenith 028739 1 601842
6 Arandela plara 2n el eje, para la palanca flotante,
Zanith 083545 1 601843
7 Varilla de ecoplamiento, mariposa a starter,
Zenith 020740 , 1 6018973
8 Grupilla, fijacién varilla de acoplamiento a las :
palancas, Zenith 05889 2 601894
9 Palanca de acoplamiento, mariposa a la bomba de
aceleracion, Zanith 020476 1 601840
10 Grupilla, fijacidn palanca de acoplamiento a la ‘
palanca flotante, Zenith 06893 1 601841
11 Tope del eje de la mariposa y la palanca del ralenti
rapide, Zenith 020738 1 601837
12 Tornillo especial, Zenith 016543) Para tope eje 1 601846
13 Muelle, Zenith 04611 ) de la mariposa 1 601847
14 Palanca del eje de la mariposa, Zenith B=171152 1 6501836
15 Arandela se sequridad, Zenith 019020) Para sujecién 1 601839
16 Tuerca especial, Zenith 016411 ) palancas a eje 1 601838
17 Tornillo de ajuste del control de voldmen, Zenith
020458 1 601848
18 Muelle del tornillo de ajuste del control ds
voldmen, Zenith L=1177 1 601849
19 Blogue de emulsién, Zenith B=17117Z 1 601851
20 Surtidor de la bomba (65), Zenith 020371 1 601899
21 Vdlvula de descarga de la bomba, Zenith B=17110Z 1 601855
22 Tapén para el surtidor de la bomba, Zenith 05972 1 601854
23 Embolo para la bomba de aceleracién, Zenith 020164 1 601856
24 Bola para el émbolo, Zenith 09061 1 601852
25 Circlip del émbolo, Zenith 020157 1 601853
26 Surtidor de ralenti (60), Zenith 017563 1 601897
27 Surtidor principal (125), Zenith 012571 1 601895
28 Surtidor de enriquecimiento (195) Zenith 012572 1 601896
29 Vdlvula de aguja (1,75) Zenith 020173 1 601900
30 Arandela especial (2 mm) para la vdlvula de aguja
Zenith 016622 1 601857
31 Flotador, Zesnith 020414 1 601858
22 Eje del flotador, Zenith 020224 1 601859
33 Anillo de caucho, bloque de emulsidén al cuerpgc,
Zenith 020646 1 601850
34 Tornillo especial, Zenith 020196)Sujecidn bloque de 1 601886
35 Arandsla eldstics, Zenith L-1474)emulsién al cuerpo 1 601887
36 Tapa superior del carburador, Zenith B=-171132 1 601860
37 Junta de ka tapa superior, Zenith 17313Z 1 601885
33 Tornille de ventilacidén, (3.0) para sl starter,
Zenith 016353 1 601898




Publicacidn 192527 22 Edicién
GRUPO : 04. SISTEMA DE ALINMENTACION
SUBGRUPO : 04,02, Carburador Zenith 26 IV
(Motor gasolina 2,25 litros)
Ne de Ndmers de
figura DESCRIPCION Cant. pleza
39 Palanca interior de la bomba, Zenith 020194 1 601876
40 Anillo de retencién para la palanca de la bomba,
Zenith 020554 1 601878
41 Arandela, Zenith 016412 ) Sujecién de la 1 601877
42 Tuerca especial, Zenith 016411) palanca de la bomba 1 601838
43 Tornillec y arandela eldstica, corto, Zenith 018108 2 601889
44 Tornillo y arandela eldstica, largo, Zenith 018252 2 601888
45 Diafragma del carburador, Zenith 016127 1 601879
46 Junta del diafragma, Zenith 010270 2 601880
47 lMuelle del diafragma, Zenith 016818 1 601881
48 Tapa del diafragma, Zenith 016358 1 601882
49 Tornillem, Zenith 07087 ) Fijacién de la 3 601883
50 Arandela eldstica, Zenith 04692) tapa del diafragma 3 601884
51 Eje y pasador de la palanca del starter, Zenith
020743 1 601865
52 Palanca y pibote del starter, Zenith 020737 1 601861
53 Tornillo de pibote y palanca del starter, Zenith
012754 1 601864
54 Circlip, fijacidn de la palanca del starter a la
tapa superior, Zenith 015127 1 601863
55 Muelle, pequefio, Zenith B-17122Z)Para la palanca 1 601866
56 Muelle, grande, Zenith 018462 )del starter 1 601862
57 Arandela plana, para el eje del starter, Zenith
018697 1 601869
58 Mariposa del starter, Zenith 020377 1 601867
59 Tornillo especial fijacién de mariposa, Zenith
L-1942 2 601868
60 Soporte y clip para el cable del starter, Zenith
020742 1 601870
61 Clip del soporte, Zenith 020182 1 601871
62 Tornillo especial, Zenith 09200 )JFijacién del so- 1 601872
63 Arandela de seguridad, Zenith 07734)porte starter a 1 601873
)tapa superior
64 Eje y palanca para la bomba de aceleracién, Zenith
020486 1 601874
65 Arandela espaciadora para el eje de la bomba,
Zenith 020481 1 601875
66 Pasador, Zenith 016260 ) Fijacién palanca aco~ 1 601850
67 Arandela plana, Zenith 016707) plamiento a palanca 2 601892
68 Grupilla, Zenith 03408 ) de la bomba 1 601891
Juego de reparacidn, Zenith MRK-3082 1 605092
Juego de juntas, Zenith 2372 1 605093

-59+







Publicacidn 192557 22 gdicidn
GRUPO : 04 SISTEMA DE ALINENTACION
SUBGRUPO 04,03 Palanca y varillas del mando del
acelprador
N2 de Ndmero de
figura DESCRIPCION Cant, pieza
1 Eje transversal del acelerador 1 277154
2 Palanca del aceleradc: i1 161666
3 Arandela plana 2 3680
4 Soporte del ejes transversal del acelerador 2 236598
Tornillo ) 4 255006
Arandela elastica ) Fijacidn del soporte 6 3074
Tuerca ) 6 254800
5 Pletina de retencidn del cable del acelerador 1 151898
6 Cable del acelerador de pie (Diesel) 1 165284
Cable del acelerador de pie (Gasolina) 1 166281
Soporte del cable del acelerador (Diessl) 1 544451
7 Pasador para horquilla 1 181311
8 Pasadecr de aletas 1 2388
9 Varilla de enlace del eje de pedal al eje transversal 1 537792
10 Clip de anclaje 2 531394
11 Palanca del acelerador 1 277475
Tornillo . ez 2 256001
Arandela plana ) Sujecitn de %a 2 3840
Tuerca ) patanca al eje 2 254800
12 fluelle de retroceso del pedal 1 277455
Anclaje del muslle de retroceso 1 543498
13 Palanca del eje del acelerador 1 531355
14 Tornillo ) Fiiacidn de 1 1 1 256001
15 Arandela plana ) @ -J3C+on @8 ta patanca 2 3840
16 Tuerca ) 1 254800
17 Caja del acelerador y tope del pedal 1 277103
18 Perna (1/4" UNF x 1/2")Sujecidh de la caja y tope 2 255004
19 Arandela elastica )d ] oedal al tabl 2 3074
20 Tuerca (1/4" UNF) yoel pedal al tabiero 2 254800
21 Soporte del eje del acelerador 1 272804
22 Tornillo ) Susecién del 2 255008
23 Arandela plana ) SuJjeeroen et 2 2228
24 Arandela elastica ) S°OPOTte al tablero 2 3074
25 Tuerca ) 2 254800
25 Arandela separadora 1 3680
27 Eje del pedal del acelerador 1 27741531
28 Pedal del acelerador 1 500257
29 Perno (5/16" UNF x 7/8") Sujecién del pedal al 1 255227
30 Tuerca (5/16" ULF) ) eje 1 254801
31 Tornillo (s/16" UNF x 1 1/8") Sujecién del tope 1 255229
32 Arandela plana del pedal al piso 2 2258
33 Tuerca (5/16" UNF) ) peda P 2 254811
34 Soporte de retencidn del cable de acelerador 1 1537289
35 Tuerca 2 2247
36 Articulacidn de rotula . 2 1659E1
CABLE DEL ACELERADOR DE 7A/l0 (Gasolina) 1 167677
CABLE DEL ACELERADOR DE [ANO (Diesel) 1 167659
Yugo para fijacidén del cable de mando al salpicadero 1 509412
Tornillo (2BA x 1/2") Fiiacidn del 1 250959
Arandela elastica ) | -J2fton ©eL yugo 1 3073
Arandela plana ) 1 3685
Tuerca ) 1 2247
Carretz dz goma Fijacidn del mando de dobls 1 273370
1 56667

)
Clip ) traccidén y cable de acelerador
’ ) al chasis

-69=




Publicacidn 192527 228 Edicidn

GRUPO : 04 SISTEMA DE ALIMENTACION
SUBGRUPO : 04,03 Palanca y varillas del mando del

acelerador
NE de DESCRIPCTION Cant, Mdmero dof
figura pieza
Clip ) Fijacidn del cable del 2 513222
Tornillo autorroscante) colerador al chasi 2 78227
Carrete. de goma ) @ a a asis 2 120328
37 CABLE DE ANDO DE PARADA DEL MOTOR (DIESEL) 1 167669

-~ 63 .




o,

é\i
% 6;;//%?4:..,;.: 3 "y BT
.. NN A
.glf?v/f/z//féé% &
(o)
( TS
. c -

7

By rrpmeveirm e B it “
o A
Q.. -

&
S
N
&
e,




Publicacidén 192527 . 22 tEdicidn

GRUPO G4 SISTEMA DE ALIMENTACION
SUBGRUPO : 04.04 Colectores (motor gasolina 2,25 litros)

NE de Ndmero de
figura DESCRIPCTION Cant. pieza
1 Carburador completo (Selex 40 PA 10-6) 1 117330
Carburador completo (Zenith 36 IV) 1 117406
2 Junta del ca-burador 2 278163
3 Empaquetadura del carburador 1 278162
Adaptador .dsl carburador a colector (3) 1 554175
4 Arandela eldstica . ex 2 3076
5 Tuerca £3/8" UNF) ; Sujecidn del carburador 5 254802
. Arandela junta para el carburador (3) 1 554163
6 Tuberia de vacio completa, del carburador al distribuidor
(2) 1 527349
Tuberfa de vacic completa, del carburador al distribui-
dor (3) 1 554145
7 Acoplamiento ) Extremo de la tuberia correspondiente 1 3767
8 Tuerca ) al distribuidor 1 3783
Tubo de conexidén (tubo de vacfo a carburador) (3) 1 535892
9 Acoplamientc roscado ) Extremo de la tuberia corres- 1 260707
10 Valvula ) pondiente al carburador (2) 1 260708
11 Abrazadara de la tuberia cde vacio 1 214228
12 Arandela de caucho de la pinza 1 214229
13 Perno (1/4" UNF x 5/8")Sujecidn de la pinza al "1 255206
14 Arandela eldstica )soporte de elevacidn 1 3074
15 Arandela plana ;posterior 1 2213
16 Tuerca (4/4" UNF) 1 254800
17 COLECTOR DE ADMISION il 278598E1
18 Espdrrago para la brida del carburador 2 252529
19 Manguito interior para el colector de admisidn 1 278161
20 Husillc de la palanca accdada del carburador 1 502800
Arandela plana para el husillo 1 2210
21 Arandela eldstica ) . s . 1 3076
22 Tuerca (3/8" UNF) ) Sujecidn del husillo 1 254802
23 Separador para husillo 1 502899
24 Muelle de torsidn de la palanca acodada (2) 1 502982
Muelle de torsidn de la palanca acodada (3) 1 552223
25 Arandela especial para el muelle de torsidn 1 502898
26 Soporte de los mandos del acelerador 1 503430
34 Clavija de patas para la unidn de las palancas
al husillo _ 1 2392
35 VARILLA DE ENLACE DE LA PALANCA ACODADA CON EL
CARBURADCR 1 1673688
36 Rdtula de lz varilla 1 273964
38 Arandela eldstica ) Sujecidn de la varilla a la palanca 1 3073
39 Tuerca (1/4" UNF) ) acodada y carburador 1 2347
40 Colector de escape 1 501422
Vdlyula de mariposa 1 247811
Eje de la vdlvula de maripocsa 4 279168
41 Contrapeso equilibrador 1 279189
42 Tornillo prisionero (2BA x 3/8") para sujecidn del
contrapesc al husillo 1 250958
43 Pasadaor-tope de la placa de ajuste 1 247819
44 Muelle bimetdliceo de la vdlvula termostdtica 1 247818
45 Placa de ajuste y pasador del muelle 1 536646
46 Espdrrago del colector de admisidn 4 510315

- 55




Publicacidn 192527 228 Ediecidn

GRUPO 04 SISTEMA DE ALIMENTACION

SUBGRUPO : 04,04 Colectores (motor gasolina 2,25 litros)

Ng de
figura DESCRIPCION Cant.
47 Esparragc para la tuberia de escape 3
48 Junta 1
49 Arandela plana ) Sujecidén del colector 4
50 Arandela eldstica) de admisién al de 44
51 Tuerca (5/16" UNF) escape 4
52 Junta del colector 1
53 Abrazadera del colector 2
Tornillc (5/16" UNF x 2=3/4") 2
~Tornillo (5/46"™ UNF x 2") ) . s 2
54 prandela eldstica ) Sujecién del 11
ﬂrandela plana ) 4
55 Tuerca (5/16" UNF) ))colector a la culata 7
Arandela plana ) 4

Notas: (1) Forman parte del carburador
(2) Utilizar en vehfculos con carburador Solex 40 PA 10-6
(3) Utilizar en vehiculos con carburador Zenith 36 IV

Ndmero de
p%eza

554740
247824
2550
3075
254801
274171
247836
256029
256026
3075
2550
254801
2920







Publicacidn 192527

22 Edicidn

GRUPO : 04 SISTEMA DE ALIMENTACION

SUBGRUPO : 04,05 Tuberia de escape y silenciador

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

DESCRIPCION

Tuberfa de escape delantera (Diesel)

Tuberfa de escape delantera {gasolina)

Junta de la tuberia de escape

Arandela eldstica ) sujecién de la taberia de
Tuerca (5/16" UNF)) escape al colector
Tuberfa de escape intermedia (Diesel)

Tuberia de escape intermedia (gasolina)
Silenciador complete

Junta
Perno (5/16" UNF x 1") Sujecidn del silenciador
Arandela eldstica ) a la tuberia de escape

Tuerca (5/16" UNF) ) intermedia
Perno (5/16" UNF x 1=3/4" )
Arandela eldstica
Tuerca (5/16" UNF)

Sujecidn de la tuberia
) intermedia a delantera

Montaje eldstico delantero para la tuberia intermedia

Pieza separadora
Placa abrazadera Sujecidn del
Perno inferior (1/4" UNF x 1-1/8"
Arandela planz

Tuerca (1/4" UNF) ) to
Soporte de la abrazadera de la tuberia
Apoyo para la abrazadera-soporte

el bastidor vy

\
)
)
Perno superior (1/4" UNF x 1") ) montaje elastico
)
)

Perno (5/16" UNF x 1")) Sujecién del apoyo y abraza-—

Arandela eldstica ) dera-soporte a la tuberia
Tuerca (5/16" UNF) ) intermedia
ilontaje eldstico para el silenciador
Pieza separadora )
Placa—-abrazadera ) Sujecién del montaje
Placa-junta inferior ) eldstico al
Placa-junta superior ) chasis y gilercieter
Perno (1/4" UNF x 1"))
Arandela plana )
Tuerca (1/4" UNF) )
Montaje eldstica para seccidn final ds la tuberia
de escape
Pieza separadora ) . .
Placa abrazadera superior) SU4ec%6n del montaje
elastico al
Perno (1/4" UNF x 1") ) basti
astidor y placa
Arandela plana de montaie
Tuerca (4/4" UNF) ) J
Placa para el montaje eldstico
Abrazaders de la tuberia
Perna (1/4" UNF x 7/8") Sujecidn inferior de la
Arandela eldstica ) abrazadera de la tuberia
Tuerca (49/4" UNF) ) de escape
Perno (5/16" UNF x 1") Sujecidén de abrazadera a
Arandala &lastica..” ::) geccidén final de tuberia de
Tuerca (5/16" UNF) ) escape y placa de montaje

Nota: (1) Cuatoo =n lcs modelos Diesel

abrazadera-scpor-

PEPRPOANPNONNNMNDAPRPNNNNNNAPNUWAREREL Q00

e 23 D DA SN BN

167947
517632
213358
3075
254811
167946
276141
526779
213358
255028
3075
254801
256220
3075
254801
244316
244009
239715
255209
255210
3840
252220
264886
264889
255028
3075
254814
244316
244009
239715
2748170
245926
255210
3840
252220

244316
244009
2359715
255209

3840
252220
2398710
517567
255209

3074
254810
255028

3075
254811

.—6;_







Publicacidn 192527

228 Edicién

GRUPO
SUBGRUPO

se

04, SISTEMA DE ALIMENTACIO

..

y tuberfas

N

04,06, Depésito de combustible, filtro

Ng de
figura

KN

@~ Ul

10
11
12
13
14

16

22

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

— — — o e w— e e —t s v e et et wn  Gmwn  m e ewee  mmmn e

Bomba de combustible (gasolina)

Deposito de combustible (gasclina)

Deposito de combustible (Diesel)

Tapfén de vaciado del deposito de combustible
Junta del tapdn de vaciado
Tubo telescdpico de llenado

Tapdn del depositc) Tapdn con valvula de bola cuan
Junta del tapdn ) do no se utiliza el tipo
Cadena del tapdn ) que s2 indica a continuacidn
Tubo de llenads )

Suplemento del tubo de llenado)

Tapdn del depdsito )

Junta del deposito ) Almohadilla de fieltro en el
Cadena del tapdén ) tapén cuando no se utilice

Tubo de llenado ) el tipo de tapdn con valvula
Suplemento del tuba)
de llenado )

Arandela de caucho para el tubo de llenado
Tornillo (2 BA x 3/8")
Arandela plana )
Arandela elédstica
Tuerca (2 BA)
[flanguitc entre tubo de llenado y deposito

Manguito en boca de depdsito

Brida inferior del manguito

Brida para el manguitoc del depésito

Brida superior del manguito

Tuberia de ventilacidn del depdsito de combustible
Tuberia de unién de manguito de dep'osito a manguit
Brida de la tuberia de ventilacidn

Codo de salida del depdsito

Codo de retorno del depdsito (Diesel)

Junta de los codos (gasolina)

Junta de los codos (Diesel)

Arandela eldstica ) Sujecidn del codo al
Tornillo (3 BA x 9/16" ) depdsibo

Unidad indicadora del nivel de cowbustible

Junta de la unidad indicadora de nivel

Arandela eldstica ) Sujecién de la unidad
Tornillo (3 BA x 3/8" ) indicadora al deposito
Perno (S5/16" UNF x 3/4")
Arandela plana
Arandela eldstica
Tuerca (5/16" UNF)
Tuberfa de nylon de la bomba al carburador (gasolin
Scporte para la abrazadera de la tuberia (gasolina)
Abrazadera de la tuberia (gasolina)

Perno (1/4" UNF x 1/2" ) Sujecién de la abraza-
Arandela eldstica ) dera (gasolina)

Tuerca (1/4" UNF )

Abrazadera para la tuberia de nylon (gasolina)

Sujecidn del tubo de
) llenado al tablero lateral
) de la carrcceria

Sujecidn del depdsito
de gombustible al
) bastidor

Cant,

[ "L N VI (S NS, YU (UL N (. N

P e T JI. Y. 3

o]

a)

N\ (U R G S & AT & AT NG Y s Y @ ) W @ ) RRPC IR NG T N, Y N JEPRK N L W N, QR VR i N N it W G s S A S QY

Ndmero d

e

£49761

£1

167499

167454

235592
515599
277259
277260

505244

231190

277261

277262

504655

505244
231190

504657

504656

500710

313858
3902
3073
3823
543764

162429
073789

073789

110732

162431
162454
163406

503492
271872

267837
267837
3101

3972
5299691
S56398E1

3101

3890
255026
2249
3075

254801

557432
501428

50637

255004
. 3074
254800

50637

-71-




Publicazicon 192527 28 Edicidén

GRUPO : 04 SISTEMA DE ALIMENTACION
SUBGRUPO : 04.06. Depdésito de combustible, filtro vy
tuberias
Ng de Mémero de
figura DESCRIPCION Cant. pieza
Tuberfa de retorno completo (Diesel) 1 167489
Tuerca ) Sujecidén de la tuberia de retorno al 2 270141
Racor ) depésito y tuberia flexible (Diesel) 2 270133
Tuberfa de alimentacidn completa de deposito a
bomba 1 552435E1
Tuerca ) Sujecidn de la tuberia al agujero de 1 270115
Racor ) admisidn de la bomba (gasolina) 1 557531
34 Soporte de fijacidn de la tuberia de combustible 1 270297
35 Abrazadera de la tuberfa (Diesel) 1 509412
36 Abrazadera de la tuberia 1 50183
Abrazadera de la tuberia 2 8885
Tornillo para sujecidén de la abrazadera y tuberia
al chasis 1 78227
37 Perno (2 BA x 1/2") sujecién de la abrazadera 3 237120
38 Arandela eldstica 3 3073
Arandela plana ) v soporte al travesafic del 1 2226
39 Tuerca (2 BA) ) bastidor 3 173823
40 Purificador de aire 1 279652E1
41 Deposito de aceite 1 167262
42 Junta del depdsito 1 184456
43 Ganchos tensores 3 167264
44 Conexidn entre el purificador de aire y colector
(gasolina) (1) 1 110607
Conexidn entre el purificador de aire y colector
(gasolina) (2) 1 517903
Conexidn entre el purificador de aire y colector
(Diesel) 1 110602
45 Brida de sujecidn de la conexidn 2 271870
Codo del carburador (gasolina) (1) 1 279651
Codo de carburador {gasoclina) (2) 1 554383
Srida de sujecidn del codo a la conexién (gasolina) 1 279653
Juhta de caucho entre carburadcr y codo (gasolina)1) 1 276426
Junta de caucho entre carburador y codo (gasolina)2) 1 554418
Brida de sujecidn de la empaquetadura (gasolina) 2 271870
Srida de sujecidn de la conexidn (gasolina) 2 50340
Cierre de seguridad para el tapdn dal deposito
de combustible 1 5046597
Tornillo para fijacidn del cierre de seguridad 2 77869

MOTAS (1) Usar en vehizulos con carburador Solex
(2) Usar en vehfcules con carburador Zenith 36 IV, a partir del
n2 de chasis E-95900704

—73_







Publigacidn 192527

228 Edicidn

GRUPC 04, SISTEMA DE ALIMENTACION

SUBGRUPO ¢ 04,21. Sistema de inyeccidn de combustible

(motor Diesel 2,25 litr

os)

N2 de
figura

[(a B a0 BN B ©) W& & K S N QRN

a

20
21
23

2
<

28
28
30

31

32
33
34
35

36
37
38
39
40
41
42
43
44
46

DESCRIPCION

Bomba de combustible mecénica

Junta para el vaso

Vaso de sedimentacidn

Abrazadera para sujecidn del vasg

Junta de unién de la bomba al bloque de cilindros
Tuerca de sujecidn de la bomba

Junta ) Para los agujercs de entrada y salida
Racor ) de la bomba

Bomba de inyecczidn

Palanza de control del acelerador) Para la bomba
Palanca tope ) de inyeccidn
Junta del extremc de la tuberfa de inyeccidn
correspondiente a la bomba

Junta de la bomba de inyeccidn

Arandala plana ) Sujecidn de la bomba de inyec=—
Arandela eldstica) cidn al bloque

Tuerca (5/16" UNF)

Tapones obturadores para el sistema de inyeccidn
Filtro de combustible

Cartucho para el filtro

Junta pequefia para el filtro

Junta grande para el filtro

Tornillo central especial para el filtro

Arandela del tornillo central

Tapdn del filtro

Junta del tapén del filtro

Perno (5/16" UNF x 1) Fijacidén del filtro a soporte
Arandela eldstica ) en perfil refuerzo

Arandela plana ) del piso

Soporte del filtro de combustible

Tuberia de rebose
Perno tipo "banjo" )

Arandela Sujecidn de la tuberia de

rebgose
Tuberfa de retorno del combustible sobrante al
deposito

Tornillo "bago" ) Sujecidn de la tuberia de
Arandela junta ) retorno al filtro
Soporte para la tuberia
Contratuerca (5/16" UNF) Para sujecién del soporte

) al esparrago del inyector
Pernc (2 BA x 5/8") Sujecidn de la tuberia de retornoc
Arancela eldstica ) al socporte sobre el esparrago
Tuerca (2 BA) ) del inyector
Abrazadera para la tuberfa de retorno
Tuberfa de combustible, filtro a bomba de inyeccidn

Tuerca ) Sujecidén de la tuberia al filtro

Valvula )
Tornillo tipo "banjo" ) Sujecidn de la tuberia a la
Arancela ) bomba de inyeccidn

Tuberia de vaciado de la bomba de inyeccidn al
filtro

Cant.

B A S NN N S S ey

O aa NPT aa NN a0

[ T U G G N S G Wy , | AN S -

-

NUmero de

550324E1
186412
160487
162411
275565E1
252161
243967
247925
547841
509008
509011

247802
2477212

2920

3075
254801
279702
517682
517711
522837
522936
522939
522940
517689
504104
255028

3075

22489
158805
515980
273521
273069

167489
505805
517976
521584

254851
237121

3073

2247
278010
167492
517690
5309¢€6
275266
275265

167491




Publicacidn 192527

22 Edicidn

GRUPO
SUBGRUPO

04, SISTEMA DE ALIMENTACION
04.21 Sistema de inyeccidn de combustible
(Motor Diesel 2,25 litros)

NQ de
figura

47
48
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
68
72
73
74

75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
50
91
83
94
S5
96
97

— o w— o— — —— — — — — - o et —— s Wt mmn G Ge  Gwme  wmew  m—

Tuerca )

Valvula ) Sujecidn de la tuberia al filtro

Abrazadera doble para sujecidn de las tuberias de
alimentacidn de la bomba de inyeccién y tuberia de

retorno

"
Perno (2 BS x 1/2") ) g 500i6n de tuberfas
Arandela eldstica )
y abrazaderas

Tuerca (2 BA) )
Inyector y porta-inyector
Inyector

Arandela de cobre del inyector

Arandela de acero para el inyector

Placa abrazadera del inyector

Arandela eldstica) Sujecidn del porta-inyector
Tuerca (5/16" UNF) a la culata

Tuberia para el inyector del cilindro n@
Tuberia para el inyector del cilindro nf
Tuberia para el inyector del cilindro nt
Tuberia para el inyector del cilindro n2
Amortiguador paralactuberia dell idyectér
Protector para el amortiguador

Placa posterior para el protector

Perno delantero (Sf16" UNF x 1-1/4") Sujecidn de
Arandela eldstica
Tuerca (5/16" UNF)
Conjunto completo del filtro complementario
Filtro de combustible CAV, tipo FS3
Cartucho para el filtro

Junta pequefia para el filtro

Junta grande para el filtro

Tornillo central especial del filtro
Arandela del tornillo central

Tapdn del filtro

Junta del tapdn del filtro

Tapdn superior del filtro

Junta para el tapén superior del filtro
Tuberia de enlace entre filtras

Tuerca )
Vdlvula )
Perno (5/16" UNF x 1-1/4")

Arandela eléstica

Arandela plana

Tuberia bomba de alimentacidén a filtro
Tuerca )Sujecidén de la tuberia al filtro

NP

Sujecién de la tuberfa al filtro

Vdlvula)
Tuerca ) . . . ..
vdlwula ) Sujecidn tuberia a bomba mecanica

Juego de reparacidn para la bomba de combustible

) protectores y
) amortiaguadores

Cant.

r)

A e D A S PNNINNNN=S 2 DN =N aaNN

R G

NNNRMa o oo PR aN

NUmero de

517690
530966

509412
250959
3073
2247
515552E1
247726E1
247179
272474
531897
3075
254801
513926E1
513928E1
513929E1
543927E1
277838 -
277839
277815
256020
3075
254801
522756
517682
517711
522937
522938
522939
522940
517689
517706
517855
517976
162453
517690
530966
256220
3075
2249
167490
517690
530966
270115
270105
272069

-77-




N

$
N
N
§




Publicacidn 192527

28 Edicidn

GRUPO : 04. SISTEMA DE ALIMENTACION
: 04.22. Colectores (motor Diesel 2,25 litros)

SUBGRUPO

Ng de
figura

(Voo s IEN R @) NN 51 K > S QKN

DESCRIPCION

— — —— e — — — — — — — — f——— W o wven  —— m—— e harw  mow e - Ao wwwe Mo

CONJUMTO COLECTOR DE ADMISION

Tapdén para colector de admisidn

CONJUNTO COLECTOR DE ESCAPE

Esparrago para colector de escape

Junta para colectores de escape y admisidn
Grapa para el colector

Arandela plana )
Arandela eldstica)
Tuerca (5/16"UNF))

Sujecidn de los colectores
de admisidén y escape

Cant.

(Vo J 6 ) TN ~ N N NN

Ndmero de

117286
524765
117273
252621
247101
564308

2550

3075

-79-






